1
PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.01.2020 года №  52
г. Среднеуральск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года», утверждённую постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 24.10 2019 № 650
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Развитие образования", Стратегией социально-экономического развития городского округа Среднеуральск на период до 2025 года, утвержденной решением Думы городского округа Среднеуральск от 31 октября 2013 года № 29/3, постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 11.12.2017 № 691 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа Среднеуральск», решением Думы от 19.12.2019 № 63/3 «О бюджете городского округа Среднеуральск на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», администрация городского округа Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года», утверждённую постановлением администрации городского округа Среднеуральск от 24 октября 2019 года       № 650 следующие изменения:
1.1. строку «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации» Паспорта муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации
	ВСЕГО: 4 631 334,2 тыс. рублей

в том числе:
2020 год –  530 821,5 тыс. руб.

2021 год –  851 537,5 тыс. руб.

2022 год –  1 204 243,8 тыс. руб.

2023 год –  948 243,8 тыс. руб.

2024 год –  548 243,8 тыс. руб.

2025 год –  548 243,8 тыс. руб.

из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.

в том числе:
2020 год –  0,0 тыс. руб.

2021 год –  0,0 тыс. руб.

2022 год –  0,0 тыс. руб.

2023 год –  0,0 тыс. руб.
2024 год –  0,0 тыс. руб.
2025 год –  0,0 тыс. руб.
областной бюджет: 2 119 728,4 тыс. руб.
в том числе:
2020 год –  265 016,2 тыс. руб.
2021 год –  478 031,0 тыс. руб.
2022 год –  494 170,3 тыс. руб.
2023 год –  294 170,3 тыс. руб.
2024 год –  294 170,3 тыс. руб.
2025 год –  294 170,3 тыс. руб.
местный бюджет: 2 143 868,7 тыс. руб.

в том числе:
2020 год –  203 682,7 тыс. руб.

2021 год –  312 383,6 тыс. руб.

2022 год –  648 950,6 тыс. руб.

2023 год –  592 950,6 тыс. руб.

2024 год –  192 950,6 тыс. руб.
2025 год –  192 950,6 тыс. руб.
внебюджетные источники: 367 737,1 тыс. руб.

в том числе:

2020 год –  62 122,6 тыс. руб.

2021 год –  61 122,9 тыс. руб.
2022 год –  61 122,9 тыс. руб.
2023 год –  61 122,9 тыс. руб.
2024 год –  61 122,9 тыс. руб.

2025 год –  61 122,9 тыс. руб.

1.2. приложения № 2,3 к муниципальной программе «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Среднеуральская волна» и разместить на сайте городского округа Среднеуральск в разделе «управление образования».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Сторожука А.Г.
Глава администрации городского округа

      А.А. Зашляпин
Приложение № 2

к муниципальной программе «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года»

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года»
	N строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	Номера целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	4 631 334,2
	530 821,5
	851 537,5
	1 204 243,8
	948 243,8
	548 243,8
	548 243,8
	x

	2.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	областной бюджет
	2 119 728,4
	265 016,2
	478 031,0
	494 170,3
	294 170,3
	294 170,3
	294 170,3
	x

	4.
	местный бюджет
	2 143 868,7
	203 682,7
	312 383,6
	648 950,6
	592 950,6
	192 950,6
	192 950,6
	x

	5.
	внебюджетные источники
	367 737,1
	62 122,6
	61 122,9
	61 122,9
	61 122,9
	61 122,9
	61 122,9
	x

	6.
	Капитальные вложения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	7.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	8.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	9.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	10.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	11.
	Прочие нужды
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Среднеуральск»

	17.
	Всего по подпрограмме 1,

в том числе:
	1 886 392,6
	217 825,4
	479 500,0
	489 266,8
	233 266,8
	233 266,8
	233 266,8
	x

	18.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	19.
	областной бюджет
	1 139 032,0
	113 762,0
	319 490,0
	326 445,0
	126 445,0
	126 445,0
	126 445,0

	20.
	местный бюджет
	567 173,0
	73 498,8
	129 995,4
	132 807,2
	76 807,2
	76 807,2
	76 807,2
	x

	21.
	внебюджетные источники
	180 187,6
	30 114,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6
	x

	22.
	Мероприятие 1.
Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, всего,
из них:
	1 374 292,6
	217 725,4
	223 500,0
	233 266,8
	233 266,8
	233 266,8
	233 266,8

	23.
	областной бюджет
	739 032,0
	113 762,0
	119 490,0
	126 445,0
	126 445,0
	126 445,0
	126 445,0
	0,0

	24.
	местный бюджет
	455 173,0
	73 948,8
	73 995,4
	76 807,2
	76 807,2
	76 807,2
	76 807,2

	25.
	внебюджетные источники
	180 087,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6
	30 014,6

	26.
	Мероприятие 2.
Создание дополнительных мест в муниципальных системах дошкольного образования, всего, из них:
	512 000,0

	256 000,0
	256 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1.1.1.1.
1.1.1.2.

	27.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28.
	областной бюджет
	400 000,0
	0,0
	200 000,0
	200 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	29.
	местный бюджет
	112 000,0
	0,0
	56 000,0
	56 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	30.
	Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в городском округе Среднеуральск»

	31.
	Всего по подпрограмме 2,

в том числе:
	2 089 602,6
	194 535,0
	266 904,0
	607 070,9
	607 040,9
	207 040,9
	207 040,9

	32.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	33.
	областной бюджет
	927 570,0
	142 917,0
	149 861,0
	158 698,0
	158 698,0
	158 698,0
	158 698,0

	34.
	местный бюджет
	1 120 464,6
	44 540,0
	110 145,0
	441 444,9
	441 444,9
	41 444,9
	41 444,9

	35.
	внебюджетные источники
	41 568,0
	7 078,0
	6 898,0
	6 898,0
	6 898,0
	6 898,0
	6 898,0

	36.
	Мероприятие 1. Организация предоставления начального общего, основного общего и среднего общего образования, всего, из них:
	292 032,6
	51 618,0
	47 043,0
	48 342,9
	48 342,9
	48 342,9
	48 342,9
	2.1.1.1.
2.1.2.1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	37.
	местный бюджет
	250 464,6
	44 540,0
	40 145,0
	41 444,9
	41 444,9
	41 444,9
	41 444,9

	38.
	внебюджетные источники
	41 568,0
	7 078,0
	6 898,0
	6 898,0
	6 898,0
	6 898,0
	6 898,0

	39.
	Мероприятие 2. Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, всего,
из них:
	803 727,0
	123 015,0
	129 716,0
	137 749,0
	137 749,0
	137 749,0
	137 749,0
	2.1.1.1.

2.1.2.1.

	40.
	областной бюджет
	803 727,0
	123 015,0
	129 716,0
	137 749,0
	137 749,0
	137 749,0
	137 749,0

	41.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	42.
	Мероприятие 3. Осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях, всего, из них:
	123 843,0
	19 902,0
	20 145,0
	20 949,0
	20 949,0
	20 949,0
	20 949,0
	2.1.4.1.

2.1.4.2.

	43.
	областной бюджет
	123 843,0
	19 902,0
	20 145,0
	20 949,0
	20 949,0
	20 949,0
	20 949,0

	44.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	45.
	Мероприятие 4.

создание новых мест в общеобразовательных организациях, всего, из них:
	870 000,0
	0,0
	70 000,0
	400 000,0
	400 000,0
	0,0
	0,0
	2.1.1.1.

	46.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	47.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	48.
	местный бюджет
	870 000,0
	0,0
	70 000,0
	400 000,0
	400 000,0
	0,0
	0,0

	49.
	Подпрограмма 3. Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе Среднеуральск

	50.
	Всего по подпрограмме 3,

в том числе:
	182 316,3
	29 813,9
	29 822,4
	30 670,0
	30 670,0
	30 670,0
	30 670,0

	51.
	областной бюджет
	53 126,4
	8 337,2
	8 680,0
	9 027,3
	9 027,3
	9 027,3
	9 027,3

	52.
	местный бюджет
	121 208,4
	19 546,7
	19 932,1
	20 432,4
	20 432,4
	20 432,4
	20 432,4

	53.
	внебюджетные источники
	7 981,5
	1 930,0
	1 210,3
	1 210,3
	1 210,3
	1 210,3
	1 210,3

	54.
	Мероприятие 1. Организация предоставления дополнительного образования детей в организациях дополнительного образованиях, всего, из них:
	83 589,9
	13 876,7
	13 542,4
	14 042,7
	14 042,7
	14 042,7
	14 042,7
	3.1.1.1.

	55.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	56.
	местный бюджет
	75 608,4
	11 946,7
	12 332,1
	12 832,4
	12 832,4
	12 832,4
	12 832,4

	57.
	внебюджетные источники
	7 981,5
	1 930,0
	1 210,3
	1 210,3
	1 210,3
	1 210,3
	1 210,3

	58.
	Мероприятие 2 Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, всего, из них:
	95 126,4
	15 337,2
	15 680,0
	16 027,3
	16 027,3
	16 027,3
	16 027,3
	3.2.1.1.

	59.
	областной бюджет
	53 126,4
	8 337,2
	8 680,0
	9 027,3
	9 027,3
	9 027,3
	9 027,3

	60.
	местный бюджет
	42 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0
	7 000,0

	61.
	Мероприятие 3 Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	3 600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	3.1.1.2.

	62.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	63.
	местный бюджет
	3 600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0
	600,0

	64.
	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск до 2025 года

	65.
	Всего по подпрограмме,

в том числе:
	473 022,7
	88 647,2
	75 311,1
	77 266,1
	77 266,1
	77 266,1
	77 266,1

	66.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	67.
	местный бюджет
	335 022,7
	65 647,2
	52 311,1
	54 266,1
	54 266,1
	54 266,1
	54 266,1

	68.
	внебюджетные источники
	138 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0

	69.
	Мероприятие 1. Создание условий для обеспечения исполнения полномочий в сфере образования городского округа Среднеуральск, в том числе
	446 740,7
	71 850,2
	73 414,1
	75 369,1
	75 369,1
	75 369,1
	75 369,1
	5.1.1.1.

	70.
	местный бюджет
	308 740,7
	48 850,2
	50 414,1
	52 369,1
	52 369,1
	52 369,1
	52 369,1

	71.
	внебюджетные источники
	138 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0

	72.
	МКУ «Управление образования городского округа Среднеуральск»
	111 607,8
	17 764,6
	18 231,6
	18 902,9
	18 902,9
	18 902,9
	18 902,9

	73.
	СМБУ «Детское питание»
	335 132,9
	54 085,6
	55 182,5
	56 466,2
	56 466,2
	56 466,2
	56 466,2

	74.
	местный бюджет
	197 132,9
	31 085,6
	32 182,6
	33 466,2
	33 466,2
	33 466,2
	33 466,2

	75.
	внебюджетные источники
	138 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0
	23 000,0

	76.
	Мероприятие 2.
Организация и проведение мероприятий с обучающимися, включая мероприятия по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей
	3 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2.1.3.1.

2.1.3.2.

	77.
	местный бюджет
	3 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	78.
	Мероприятие 3.

Организация и проведение мероприятий, направленных на  повышение престижа учительской профессии, привлечение молодых специалистов
	3 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2.1.5.4.

	79.
	местный бюджет
	3 000,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	80.
	Мероприятие 4.

Организация и проведение мероприятий профилактической направленности
	5 382,0
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0
	2.1.3.1.

	81.
	местный бюджет
	5 382,0
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0
	897,0

	82.
	Мероприятие 5.

Проектно-сметная документация на строительство школы и детского сада
	14 900,00
	14 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	83.
	Местный бюджет
	14 900,00
	14 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	84.
	1.1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства

	85.
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, всего <*>, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	86.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	87.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	88.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	89.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	90.
	1.2. Иные капитальные вложения

	91.
	Мероприятие 1, всего из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	92.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	93.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	94.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	95.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	96.
	Мероприятие 2, всего, из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	97.
	федеральный бюджет…
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	98.
	2. Прочие нужды

	x

	99.
	Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	100.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	101.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	102.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	103.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	104.
	Мероприятие 3, всего, из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	105.
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	106.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	107.
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	108.
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	109.
	Мероприятие 4, всего, из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	110.
	федеральный бюджет...
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

<*> Указывается общая сумма по направлению, пообъектная расшифровка формируется в приложении № 4 "Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций" к муниципальной программе.

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск  до 2025 года»
ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе Среднеуральск  до 2025 года»

	N

Стро-
ки
	  Наименование

     объекта

  капитального

 строительства/

    Источники

    расходов

на финансирование

     объекта

  капитального

  строительства
	Адрес объекта

капитального

строительства
	Форма

собст-

венности
	  Сметная стоимость

       объекта,

     тыс. рублей:
	Сроки

строительства

(проектно-

сметных работ,

экспертизы

проектно-

сметной

документации)
	           Объемы финансирования, тыс. рублей

	в текущих

ценах

	в ценах

соответст-

вующих лет

реализации

проекта
	начало
	ввод

(завер-

шение)
	всего
	Первый  год
	Второй  год
	Третий  год
	Четвертый  год
	Пятый год
	Шестой  год

	  1
	        2
	      3
	   4
	     5
	    6
	  7
	   8
	  9
	  10
	  11
	  12
	   13
	 14
	  15

	Подпрограмма 1 «Развитие системы дошкольного образования в городском округе Среднеуральск»

	1
	Объект 1

Дошкольное учреждение на 300 мест
	ул.Бахтеева, 25
	муниципальная

	2020
	2021
	262 900,0
	6 900,0
	256 000,0

	2
	ВСЕГО по объекту 1, в том числе

	262 900,0
	6 900,0
	256 000,0

	3
	Проведение проектно-сметных работ

	6 900,00
	6 900,0

	4
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	5
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	     0,0

	6
	местный бюджет

	6 900,00
	6 900,0

	7
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

	строительство

	256 000,0

	256 000,0

	8
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	9
	областной бюджет

	200 000,0
	0,0
	200 000,0

	10
	местный бюджет

	56 000,0

	56 000,0

	11
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Объект 2
Дошкольное учреждение на 300 мест
	ул.Дзержинского, 30
	муниципальная

	2022
	2022

	256 000,0

	13
	ВСЕГО по объекту 2, строительство

в том числе

	256 000,0

	14
	федеральный бюджет

	0,0

	15
	областной бюджет

	200 000,0

	16
	местный бюджет

	56 000,0

	17
	внебюджетные источники...

	0,0

	Подпрограмма 2 «Развитие системы общего образования в городском округе Среднеуральск»

	1
	Объект 1

Общеобразовательное учреждение на 1000 мест
	ул.Бахтеева, 25
	муниципальная

	2020
	2023
	878 000,0
	8 000,0
	70 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	ВСЕГО по объекту 1, в том числе

	878 000,0
	8 000,0
	70 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	Проведение проектно-сметных работ

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	8 000,0
	8 000,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	строительство

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	870 000,0
	0,0
	70 000,0
	400 000,0
	400 000,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

--------------------------------

<1> В случае если по объекту предусматривается проведение проектно-сметных работ, проведение экспертизы проектно-сметной документации, необходимо выделить указанные работы в отдельные мероприятия в рамках каждого объекта. В случае если продолжительность строительства (реконструкции) (проектно-сметных работ, экспертизы проектно-сметной документации) превышает один год, необходимо осуществить разбивку по каждому году его реализации.